
KÜLTÜR YILLARI/DİPLOMATİK İLİŞKİLERİN YILDÖNÜMLERİ 

 

2020 Türkiye-Ürdün Kültür Yılı  

 

 

2020 yılı Türkiye-Ürdün Karşılıklı Kültür Yılı olarak kutlanmıştır. Karşılıklı Kültür Yılı 

çerçevesinde Kültür ve Turizm Bakanımız 17 Eylül 2020 tarihinde Ürdün’e resmi bir ziyaret 

gerçekleştirmiştir. Ziyaret sırasında iki ülke Kültür Bakanları tarafından Niyet Beyanı 

imzalanmıştır.  



Kültür Yılı kapsamında özel bir konser verilmiş, Ürdün Kültür Bakanlığı tarafından çıkarılan 

kültür ve sanat dergisi “Afkar”da Türk kültürü hakkında makaleler yayınlanmış, Yıldız Sarayı 

Fotoğraf Koleksiyonu projesi çerçevesinde hazırlanan "Yıldız Sarayı Fotoğraf 

Koleksiyonu'ndan 19. Yüzyıl Ürdün'üne Bakmak" adlı kitap Bakanlığımız katkılarıyla 2020 

yılında hazırlanmış, Ürdün’ün Salt şehrindeki şehitliğimizi konu alan bir hatıra pulu basılmıştır.  

2020 Türkiye-Rusya Arasında Diplomatik İlişkilerin Kuruluşunun 100. Yılı  

Pandemi nedeniyle planlanan etkinliklerin önemli bir bölümü gerçekleştirilememiştir. 13 

Kasım 2020 tarihinde Kazan’da "Çağdaş Türk Tasarımcılarının Gözüyle Osmanlı Kaftanları" 

isimli serginin açılışı yapılmıştır 

Pandemi nedeniyle gerçekleştirilemeyen fotoğraf sergisi Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü’nün 

katkısıyla 2021 Kasım ayında Moskova’da açılmıştır.   

 

2021 Türkiye-Almanya İşgücü Anlaşmasının 60. Yıldönümü   

 

II. Dünya Savaşının ardından özellikle sanayi sektöründe büyük gelişim gösteren Alman 

ekonomisi, işgücü ihtiyacını gidermek için bazı Güney Avrupa ülkeleriyle anlaşmalar 

imzalayıp, ‘’Gastarbeiter” adı verilen misafir işçileri istihdam etmiştir. Bu bağlamda, Türkiye 

ile Federal Almanya arasında 30 Ekim 1961 tarihinde imzalanan işgücü anlaşması sonrası 

Almanya’ya tren yoluyla hareket eden ve ilk işgücü göçünü başlatan yaklaşık 6.500 

vatandaşımız, ülkelerini ve ailelerini geride bırakmanın burukluğuyla yeni bir hayata 

başlamıştır. 

Türkiye-Almanya İşgücü Anlaşmasının 60. yılı olan 2021 yılında Almanya’daki 

temsilciliklerimiz Alman makamları ile birlikte çeşitli faaliyetler düzenlemiş, Bakanlığımızca 

kişisel pullu özel gün zarfı bastırılmıştır.  

 

2020-2021 Latin Amerika ve Karayipler Bölgesi ülkeleriyle diplomatik ilişkilerimizin 

kuruluşunun 70. yıldönümünü 



 
 

2020 yılında Latin Amerika ve Karayipler (LAK) Bölgesindeki 9 ülke ile diplomatik 

ilişkilerimizin kuruluşunun 70. Yıldönümü kutlanmıştır. Bu amaçla Bakanlığımızca her bir ülke 

için özel gün zarfı ve hatıra pulu bastırılmıştır.   

  

2021 yılında ise El Salvador, Guatemala, Kosta Rika, Meksika, Panama, Peru ile birlikte 

bağımsızlıklarının 200. yıldönümünü faaliyetleri düzenlenmiştir. Bağımsızlığının 200. yılını 

2022 yılında kutlayacak olan Brezilya'nın da iştirakiyle 2021 yılında Ankara'da Bakanlığımız 

eşgüdümünde resim, müzik, gastronomi, arşiv alanları başta olmak üzere birçok kültürel 

etkinlik gerçekleştirilmiştir. 

 

Bu kapsamda, Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası Salonunda bahsekonu 7 ülkenin katılımı 

ile bir konser düzenlenmiştir.  

 

Keza, sözkonusu Latin Amerika ve Karayipler ülkelerinin katılımı ile bir Gastro 

Diplomasi etkinliği gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020 Türkiye-Endonezya diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 70. yılı 

 

Türkiye-Endonezya diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 70. yılı anısına 2020 yılında 

Bakanlığımızca özel gün zarfı ve hatıra pulu bastırılmıştır.  

 

2020 Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Teşkilatı’nın (UNESCO) 75. yıldönümü 

 

2020 yılının UNESCO’nun kuruluşunun 75. Yıldönümü olması münasebetiyle Bakanlığımızca 

özel gün zarfı ve pulu bastırılarak UNESCO sekretaryasına ve üye ülke delegasyonlarına 

dağıtılmıştır.  

 

 

 

 

 



2021 Türkiye-Çin diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 50. Yılı 

 

Türkiye-Çin diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 50. Yılı anısına 2021 yılında Guanco kentinde 

bir hatıra ormanı açılmıştır. Çin makamları özel gün zarfı yayımlamıştır. 

 

2021 Türkiye-Afganistan diplomatik ilişkilerinin 100. yılı 

 

 

 



Türkiye-Afganistan diplomatik ilişkilerinin 100. yılı olan 2021 yılında çeşitli etkinlikler 

düzenlenmiştir. Bu çerçevede Afganistan Dışişleri Bakanlığında düzenlenen resepsiyona Sayın 

Bakanımız çevrimiçi katılım sağlamıştır. 

Sayın Bakanımız, Afganistan’ın Ankara Büyükelçisi ile birlikte Bakanlık bahçemize kadim 

dostluğumuzu temsilen fidan dikmiş, benzer bir etkinlik Kabil’de de yapılmıştır.  

Düzenlenen etkinliklerin yanısıra Bakanlığımızca kişisel pullu özel gün zarfı bastırılmıştır.  

2021 Türkiye-Gürcistan Arasında Diplomatik İlişkilerin Kuruluşunun 100. Yılı  

 

Gürcistan Demokratik Cumhuriyeti, büyük önder Mustafa Kemal (Atatürk) önderliğinde 

yabancı işgal güçlerine karşı yürütülen milli mücadele sırasında 1921 yılında Türkiye’ye 

Büyükelçi gönderen ilk ülke olmuştur. 2021 yılı Türk-Gürcü diplomatik ilişkilerinin 

kuruluşunun 100. yılı olarak kutlanmıştır. Bu vesileyle Bakanlığımız tarafından bastırılan hatıra 

pulunun tanıtımı Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kıran ve Gürcistan’ın Ankara Büyükelçisi 

tarafından yapılmıştır.   

 

 

 

TEMATİK YILLAR / ÖZEL GÜNLER 

2020 Patara Yılı 

 

 



2020 yılı Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından Patara yılı olarak ilan edilmiş, faaliyetler 2021 

yılında da devam etmiştir. Patara yılı anısına PTT tarafından özel gün zarfı ve pulu tedavüle 

sunulmuştur.  

 

 

2021 Yunus Emre ve Türkçe Yılı 

 

2021 yılı, Türk dilinin ve kültürünün en önemli şahsiyetlerinden şair ve düşünür Yunus 

Emre’nin vefatının 700. yıl dönümü olması münasebetiyle UNESCO tarafından anma ve 

kutlama yıl dönümleri arasına alınmış, Cumhurbaşkanlığımız tarafından “Yunus Emre ve 

Türkçe Yılı” olarak ilan edilmiştir. Bu kapsamda Kültür ve Turizm Bakanlığının eşgüdümünde 

“Dünya Dili Türkçe” adıyla yurt içinde ve dışında etkinlikler düzenlenmesine karar verilmiştir.  

UNESCO ayrıca vefatının 750. yıldönümü vesilesiyle Hacı Bektaş Veli’yi; doğumunun 850. 

yıl dönümü münasebetiyle Ahi Evran’ı 2021 UNESCO Anma ve Kutlama Yıl Dönümleri 

arasına almıştır. 2021 yılı aynı zamanda Cumhurbaşkanlığımızca Hacı Bektaş Veli ve Ahi 

Evran yılları olarak ilan edilmiştir.   

2021 İstiklal Marşımızın Kabulünün 100. Yıldönümü 

 

 



Milli Şairimiz Mehmet Akif Ersoy tarafından kaleme alınan “İstiklal Marşı” Türkiye Büyük 

Millet Meclisi (TBMM) tarafından 12 Mart 1921 tarihinde milli marş olarak kabul edilmiştir. 

Bu nedenle 2021 yılının “Mehmet Akif ve İstiklal Marşı Yılı” olarak kutlanması 

kararlaştırılmış, Sayın Cumhurbaşkanımız ve Sayın TBMM Başkanımızın teşrifleriyle 

yurtiçinde ve yurtdışında çeşitli etkinlikler düzenlenmiştir.  

 

18 Mart Şehitler Günü  

 

1973-2019 yılları arasında diplomatlarımızı ve ailelerini hedef alan menfur terör saldırıları, 

sonucunda 58’i Türk vatandaşı olmak üzere (31’i diplomatımız ve aile mensubu) 77 kişi 

hayatını kaybetmiş, çok sayıda kişi yaralanmıştır. 

Terör saldırıları sonucunda çeşitli ülkelerde şehit düşen mensuplarımız her yıl 18 Mart Şehitler 

Günü’nde Ankara’da ve dış temsilciliklerimizde düzenlenen törenlerle anılmaktadırlar.  

Bakanlığımızca şehitlerimiz anısına 18 Mart 2021 tarihinde Bakanlığımızca özel gün zarfı ve 

anma pulu bastırılmıştır.  

 

27 Ocak Holokostu Anma Günü 

 



 

Selahattin Ülkümen 1944 yılının Temmuz ayında Rodos'ta Konsolosumuz olarak görev yaptığı 

sırada 42 Yahudinin hayatını kurtarmıştır. Ülkümen’in cesaretini alkışlamak ve Holost 

kurbanlarını anmak üzere 27 Ocak Holokostu anma gününde Bakanlığımızca özel gün zarfı ve 

hatıra pulu bastırılmıştır. 
 

2021 Singapur’a atanan ilk Osmanlı Başkonsolosu Ataullah Ahmed Efendi’nin göreve 

başlamasının 120. yılı 

 

 

Singapur’a atanan ilk Osmanlı Başkonsolosu Ataullah Ahmed Efendi’nin göreve başlamasının 

120. yılı anısına bakanlığımızca kişisel pullu özel gün zarfı tedavüle sunulmuştur.   

 

2021 New York Türkevi Binasının Açılışı 



 

New York’taki Birleşmiş Milletler Merkezi ile aynı cadde üzerinde bulunan ve BM 

Merkezi’nin hemen karşısında yer alan Türkevi binasının temeli Sayın Cumhurbaşkanımız 

tarafından 18 Eylül 2017 tarihinde atılmış, resmi açılışı yine Sayın Cumhurbaşkanımız 

tarafından 20 Eylül 2021 tarihinde yapılmıştır.  

Türkevi’nin açılışı anısına Bakanlığımız tarafından Hazine ve Maliye Bakanlığı Darphane ve 

Damga Matbaası Genel Müdürlüğüne hatıra para yaptırılmış, ayrıca PTT’ye özel gün zarfı ve 

hatıra pulu bastırılmıştır.   

2021 Türkiye-Afrika Üçüncü Ortaklık Zirvesi 

 

Türkiye-Afrika Üçüncü Ortaklık Zirvesi, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 

ev sahipliğinde 16-18 Aralık 2021 tarihlerinde “Birlikte Kalkınma ve Refah için Güçlendirilmiş 

Ortaklık” temasıyla İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. Zirve münasebetiyle Bakanlığımızca bir 

hatıra pulu bastırılmıştır.  

 

SERGİLER 



 

 

2020-21 döneminde özellikle yurtdışında açılan sergilerle kültürümüz ve sanatımız yabancı 

ziyaretlerin beğenisine sunulmuştur. Bu güzel ve gurur verici anların yanında “Şehit 

Diplomatlarımız” anısına düzenlenen sergiyle, görevleri başında hayatlarını kaybeden 

meslektaşlarımzı ve aile üyeleri anılmıştır.  

 

New York’ta Birleşmiş Milletler Genel Merkezi’nin hemen karşısındaki yeni Türkevi 

binamızın açılmasıyla birlikte pek çok kolaylığın yanısıra ülkemize ait değerlerin yurtdışında 

sergilenebilmesi amacıyla yeni ve ferah bir mekan da kazanılmıştır. 

 

 



YEŞİL DİPLOMASİ 

 
2019 yılında yayımlanan Cumhurbaşkanlığı kararı ile her yıl 11 Kasım günü ülkemizde “Milli 

Ağaçlandırma Günü” olarak ilan edilmiştir.  

 

Bakanlığımız Merkez Binasının bahçesinde de 2020 ve 2021 yıllarında Bakan 

Yardımcılarımızın ve Bakanlık personelimizin katılımlarıyla fidan dikme etkinlikleri 

gerçekleştirilmiştir. 

 

Milli Ağaçlandırma Günü kapsamında düzenlenen etkinlikler çerçevesinde, 11.11.2020 

tarihinde 11 adet, 11.11.2021 tarihinde ise 22 adet olmak üzere muhtelif türlerde toplam 33 adet 

fidan dikimi gerçekleştirilmiştir. Dış temsilciliklerimiz de fidan dikme törenlerine katkı 

sağlamıştır.  

 

GASTRODİPLOMASİ 



 

 

Haziran ayının ilk Pazar gününe tekabül eden “Dünya Kahvaltı Günü” vesilesiyle Türk 

kahvaltı kültürünün tanıtımı amacıyla Temsilciliklerimizde çeşitli etkinlikler düzenlenmiştir.  

 

 

“5 Aralık Dünya Türk Kahvesi Günü” münasebetiyle Türk kahvesi kültürü tanıtılmış ve tadım 

etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. 



 

 

Avrupa Birliği Nezdindeki Daimi Temsilciliğimiz, AB İletişim Stratejisi (ABİS) kapsamında 

AB Başkanlığı, Avrupa Parlamentosu (AP) Türkiye-AB Dostluk Grubu, Yunus Emre Enstitüsü, 

Brüksel merkezli sivil toplum kuruluşu ECOPNET ile işbirliği içerisinde “Menüde Diplomasi- 

Akdeniz Günü” başlıklı gastro-diplomasi etkinliğini 28 Eylül 2021 tarihinde düzenlemiştir.  

 

Etkinlikle, Türkiye’nin ve AB’nin sahip olduğu ortak Akdeniz kültürünün ve mutfağının 

tanıtılması, bölgeye ve Akdeniz havzasına özgü yiyeceklerin ve içeceklerin sunulmasıyla 

gastronominin birleştirici gücünün ön plana çıkarılması, Türkiye ile AB arasında kültürlerarası 

diyaloğun gelişmesine destek olunması amaçlanmıştır.  

 


